

Reconstructia partiala a apeductului Micauti - Straseni

etapa-2

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Reteaua exterioara de alimentare cu apa

Valoarea de deviz 4 775 900,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	258745486985555	Muncitor deservire CM	h-om	5,33	57,66	307,33
2.	33333666995544	Dulgher	h-om	45,305	57,66	2 612,29
3.	365214888855552	Asfaltator	h-om	0,18	57,66	10,38
4.	54125454125412	Montator conducte	h-om	20,3472	57,66	1 173,22
5.	63256325631411	Muncitor deservire	h-om	7,0015	57,66	403,71
6.	6541254879636	Instalator alimentari apa	h-om	668,2647	57,66	38 532,14
7.	698563256324	Muncitor necalificat	h-om	525,3122	57,66	30 289,50
8.	785445874587458	Sapator	h-om	31,59	57,66	1 821,48
9.	9632541254187962	Sudor	h-om	1,60	57,66	92,26
10.	9658965874123654	Sudor gaze	h-om	30,40	57,66	1 752,87
11.	9999554477447	Betonist	h-om	32,39	57,66	1 867,61
Total manopera						78 862,79

Materiale:

1.	1112224455888666	Cot PE 100 PN 25 d = 280 mm 15gr.	buc	7,07	1 850,00	13 079,50
2.	12312368798555	Capat flanse PE 100 d = 63 mm	buc	2,02	64,17	129,62
3.	123589547855555	Cuie de constructii	kg	0,189981	14,00	2,66
4.	12391919136	Cot PE 100 PN 25 d = 280 mm 30gr.	buc	2,02	1 850,00	3 737,00
5.	12555222336699	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-20 (0,59 m3)	buc	1,00	1 695,83	1 695,83
6.	141496969858888	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,00	54,16	54,16
7.	159487414777744	Bitum pt. hidroizolatii	kg	90,325411	8,50	767,77
8.	17485477774455	Inel prefabricat pt. camine KII-20-6	buc	1,00	894,00	894,00
9.	18161518654444	Mortar -ciment M 50	m3	0,181537	850,00	154,28
10.	1937825466666	Flansa libera d = 63 mm	buc	2,00	64,17	128,34
11.	33333666655555	Flansa libera d = 280 mm PN 25	buc	2,00	1 432,60	2 865,20
12.	362584714569888	Fringhie de cinepa gudronata	kg	16,46502	48,00	790,32
13.	3917719365555	Flansa rotunda libera d = 50 mm	buc	1,03	104,17	107,30
14.	4564564564755	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,599496	845,00	506,58
15.	555566699885444	Clapeta de retinere reversibila PN 25 d=250mm	buc	1,03	11 080,00	11 412,40
16.	55588877111119	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	2,0774	14,00	29,08
17.	6363527418956444	Robinet sertar D 250 mm PN 25	buc	1,00	13 050,00	13 050,00
18.	636352858525	Bransament PE 100 PN 25 D= 280 x 63 mm	buc	1,01	3 255,12	3 287,67
19.	645888774411112	Sprait metalic telescopic 0.08 MN (8 tf) L=1,50 - 2,50 m	buc	0,18785	60,00	11,27
20.	654877444444455	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,00	1 125,00	1 125,00

21.	6663336695544	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,00	833,00	833,00
22.	6666655551119	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,142	1 042,00	147,96
23.	71398745857444	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	27,675	196,33	5 433,43
24.	7478885555999	Nisip bitumat	t	0,006	128,00	0,77
25.	852588555588877	Teava din polietilena PN 25 D = 280 mm	m	1 845,27	1 585,00	2 924 752,95
26.	85858585774444	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00	1 325,00	1 325,00
27.	8745698544441122	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,443289	60,00	26,60
28.	915654789654244	Capat flanse PE 100 PN 25 d = 280 mm	buc	2,02	2 780,00	5 615,60
29.	9159515825847	Flansa rotunda libera D= 250 mm	buc	2,04	537,50	1 096,50
30.	9174875655554444	Scara cu vanguri din otel	buc	1,00	10,50	10,50
31.	931793179317	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	10,50	0,17
32.	9325874147777777	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,29835	2 500,00	746,00
33.	9365874125555	Beton clasa B 12.5	m3	2,588125	1 350,00	3 493,93
34.	93827445852654	Bara de lemn	m3	0,084436	2 500,00	211,00
35.	9512378942156	Apa potabila	m3	706,50	5,50	3 885,75
36.	956582154784555	Robinet sertar PN 25 cu flansa d =50 mm	buc	2,08	1 029,00	2 140,32
37.	9632587412563574	Banda de semnalizare	m	2 355,00	1,50	3 532,50
38.	9632587415874444	Ventuza d = 50 mm	buc	1,04	1 576,50	1 639,56
39.	9635414789544444	Robinet d = 25 mm	buc	1,04	180,00	187,20
40.	963852665551111	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	7,1407	15,00	107,11
41.	963963636369	Beton clasa B 12.5	m3	4,658625	1 350,00	6 289,11
42.	963963852741	Bile, manele D=15-18 cm	m3	6,5448	1 675,00	10 962,54
43.	96396665555555	Motorina	kg	5,614994	12,00	67,38
44.	965487787777888	Cot PE 100 PN 25 d = 280 mm 45gr.	buc	4,04	1 850,00	7 474,00
45.	96632255442554	Var	kg	0,310302	2,50	0,78
46.	96852514741444	Mixtura asfaltica	kg	60,223977	1,04	62,63
47.	974125874547855	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	40,88	0,50	20,44
48.	98523698963258	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	26,00	0,50	13,00
49.	98745632144477	Beton clasa B 7.5	m3	1,2423	1 050,00	1 304,41
		Total materiale de construcții				3 035 208,12

Utilaje de construcții:

1.	145885559666999	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	235,50	235,00	55 342,50
2.	2356020005588444	Vibrator de suprafata	h-ut	3,28	18,00	59,04
3.	321654788899994	Macara	h-ut	2,05	210,00	430,50
4.	3232322322255556	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	24,30	75,00	1 822,50
5.	323265874546555	Automacara 5 tf	h-ut	5,0627	171,90	870,28
6.	37679749615847	Centrala de beton	h-ut	0,4674	35,00	16,36
7.	494643421547898	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0174	155,00	2,70
8.	69695959598888	Autobasculanta-5t	h-ut	30,40	250,00	7 600,00
9.	754589636699999	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,32604	52,00	16,95
10.	8495623658744444	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	71,902	345,00	24 806,19
11.	915632877411177	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	28,8954	345,00	9 968,91
12.	91846255555444	Buldozer	h-ut	0,1476	345,00	50,92
13.	9364587888444111	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	265,5684	215,00	57 097,21

14.	9492939685788	Compresor 5m3/min	h-ut	9,891	233,40	2 308,56
15.	94949451515877 7	Tirfor 1,5 tf	h-ut	54,00	12,00	648,00
16.	95123655588777	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	28,00	48,00	1 344,00
17.	96596857455552 22	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,20	40,00	48,00
18.	97654122244545 5	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	29,20	75,50	2 204,60
		Total utilaje de construcții				164 637,22

Total:

Total	lei	3 979 916,74
Taxa pe valoare adaugata	20,00 %	795 983,35

Total deviz:

4 775 900,09

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)